Protokół Nr XX/2016
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 31 maja 2016 roku

Początek sesji godz.: 1200                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1410

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy Zbójno.
W obradach uczestniczyło 14 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecny radny: Wiesław Młodziankiewicz.

Proponuję następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad:
a) stwierdzenie quorum;
b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji;
c) zatwierdzenie porządku obrad;
d) wybór Sekretarza Obrad.
2. Sprawozdanie Wójta z prac między Sesjami.
3. Uchwała zmieniająca budżet Gminy Zbójno na 2016 rok.
4. Uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Zbójno na lata 2011-2025.
5. Uchwała w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z placu zabaw w miejscowości Rembiocha.
6. Uchwała w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z placu zabaw w miejscowości Obory.
7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zamiany gruntów.
8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na realizację inwestycji wspólnej Gminy Zbójno z Województwem Kujawsko-Pomorskim.
9. Stanowisko w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie prawa własności części drogi ozn. nr 240 położonej w Rużu będącej własnością Gminy Zbójno.
10. Interpelacje i zapytania. 
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zakończenie. 

Obrady XX Sesji VII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Pankiewicz. Powitał radnych, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, pracowników Urzędu Gminy Zbójno oraz dyrektorów szkół.
Następnie głos zabrał Wójt Gminy, witając wszystkich, zaprosił do obejrzenia przedstawienia przygotowanego przez uczniów gimnazjum oraz szkoły podstawowej w Klonowie i Zbójnie z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.
Po wystąpieniach szkół, Wójt Gminy z okazji wspomnianego święta przedstawił genezę kształtowania się samorządu terytorialnego oraz składy osobowe Rady Gminy, które zarządzały Gminą Zbójno od 1990 r.
Po przemówieniu Wójta Gminy powrócono do porządku obrad.
Na Sekretarza Obrad wyznaczony został radny Jacek Iglewski.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, odczytał porządek obrad i zapytał czy są propozycje zmian. 
Głos zabrał Sekretarz Gminy.
Sekretarz zwrócił się z propozycją wycofania z porządku obrad pkt 4 i pkt 8 oraz poprosił o dodanie punktu:
- Uchwała w sprawie zmiany Planu gospodarki niskoemisyjnej gminy Zbójno.
Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednogłośnie. 
Protokół z poprzedniej Sesji został jednogłośnie przyjęty bez odczytywania.

Ad.2  Sprawozdanie Wójta z prac między Sesjami.
       Pani wójt Katarzyna Kukielska poinformowała o nowo ogłoszonych trzech przetargach. Jeden z przetargów dotyczy przebudowy drogi we wsi Podolina. Do przetargu przystąpiło 5 firm. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma z Lipna, która zaoferowała się wykonać przebudowę za kwotę 189 558 zł. Wartość dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego na tą inwestycje to kwota 71 000 zł. Droga musi zostać wykonana do dnia 30 lipca 2016 r. Został ogłoszony przetarg na przebudowę drogi we wsi Sitno w ramach czego zgłosiły się cztery firmy wykonawcze. Przebudowa drogi została wyceniona na wartość 281 267 zł.  Przebudowa drogi zostanie wykonana do 30 sierpnia 2016 r. Kolejny przetarg dotyczył wyboru firmy odbierającej odpady komunalne od mieszkańców gminy Zbójno. Najlepsza ofertę przedstawiła firma z Lipna, która dotychczas perz okres trzech lat także odbierała odpady komunalne. Kwota za odbieranie odpadów komunalnych to wartość 651 045 zł. Umowa została zawarta na okres 18 miesięcy. Gmina jest zobowiązana do miesięcznego regulowania płatności w kwocie 36 179 zł.  Wójt Gminy poinformowała następnie o przebudowie drogi w Rembiosze, której koszt wyniósł 63 000 zł. 

Ad. 3 Uchwała zmieniająca budżet Gminy Zbójno na 2016 rok.
      Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy pani Jadwiga Jurkiewicz. Pani Jurkiewicz poinformowała, że dochody budżetowe pozostają bez zmian, natomiast planowane wydatki zmniejszą się o kwotę 1 500 000 zł. Wartość 1 696 571 zł to kwota planowana na zadania inwestycyjne.  Zmianie ulegnie planowana kwota deficytu budżetowego. Kwota ta po zmianie wynosić będzie 414 298 zł. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XX.110.2016 zmieniającą budżet Gminy Zbójno na rok 2016 podjęła jednogłośnie.

Ad. 5 oraz 6 Uchwała w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z placów zabaw w miejscowościach Rembiocha oraz Obory. 
      Projekt uchwały przedstawiła pani wójt Katarzyna Kukielska. Poinformowała radnych, że konieczną kwestią jest uchwalenie regulaminu, aby można było korzystać z miejsc użyteczności publicznej, w tym przypadku z placów zabaw we wsi Obory oraz Rembiocha.  Regulaminy te zawierają stosowne informacje określające kryteria użytkowania placów zabaw.
  
Przewodniczący otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwał i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XX.111.2016 w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z placu zabaw w miejscowości Rembiocha podjęła jednogłośnie.
Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XX.112.2016 w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z placu zabaw w miejscowości Obory podjęła jednogłośnie.

Ad. 7 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zamiany gruntów.
    Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Pan Foksiński poinformował, że uchwała ta została już podjęta na ostatniej sesji, jednak nastąpił w niej błąd i należy ponownie podjąć uchwałę. Błędem była przedstawiona w uchwale powierzchnia działki. Poprzez popełniony błąd zachodzi konieczność jego poprawienia poprzez podjęcie kolejnej uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwał i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XX.113.2016 zmieniającą w sprawie zamiany gruntów podjęła jednogłośnie.

Ad. 9 Stanowisko w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie prawa własności części drogi ozn. nr 240 położonej w Rużu będącej własnością Gminy Zbójno.
    Głos w tej sprawie zabrał sekretarz gminy Pan Jacek Foksiński. Sekretarz przypomniał członkom Sesji o przedmiocie stanowiska. Temat ten został już omówiony na posiedzeniu wspólnym komisji.

Przewodniczący otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść stanowiska i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno stanowisko w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie prawa własności części drogi ozn. nr 240 położonej w Rużu będącej własnością Gminy Zbójno podjęła jednogłośnie.

Punkt dodatkowy: Uchwała w sprawie zmiany Planu gospodarki niskoemisyjnej gminy Zbójno.
          Projekt uchwały przedstawił pan Mariusz Laskowski – pracownik urzędu gminy.  Pan Laskowski poinformował, że na koniec 2015 roku został opracowany plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Zbójno, który został wysłany do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska w celu zweryfikowania treści tego programu. Zgodnie z zaleceniami tych instytucji gmina jest zobowiązana zmienić program, ponieważ konieczne jest wprowadzenie poprawek. Obydwie instytucje w odpowiedzi na wysłany program przedstawiły korekty, jakie należy uwzględnić zmieniając program. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XX.114.2016 zmieniającą w sprawie zmiany Planu gospodarki niskoemisyjnej gminy Zbójno podjęła jednogłośnie.


Ad. 10 Interpelacje i zapytania. 
O głos poprosił rady Lech Dąbrowski.
     	Pan Lech Dąbrowski w imieniu radnych podziękował wszystkim pracownikom samorządowym za ich ciężką pracę oraz przekazał dla nich życzenia. Podkreślił, że życzenia i podziękowania należą się także pracownikom pracującym w terenie, którzy także pracują, jako pracownicy samorządowi, a często się o nich zapomina. 

Głos zabrał Wójt Gminy.
   	 Wójt Gminy poinformowała o spotkaniu, które odbyło się w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej we wsi Zbójno. Zarząd dróg poinformował mieszkańców Zbójna, którzy mieszkają obok tej drogi wojewódzkiej o wszczęciu postępowania w sprawie przekazania części swoich gruntów, które będą służyły pod wjazdy.  Gmina Zbójno wystąpiła z prośbą do Zarządu dróg o przekazanie szczegółowego planu przebudowy drogi. Projekt zostanie przekazany do wglądu mieszkańcom, których dotyczy temat przekazania gruntów na rzecz województwa. Mieszkańcy otrzymają odszkodowanie za wszystkie poniesione straty związane z utratą gruntów. 

O głos poprosił radny Andrzej Karwaszewski.
	Radny skierował pytanie do Wójta, czy poseł Ardanowski udzielił odpowiedzi na temat NW.
Wójt Katarzyna Kukielska w odpowiedzi na pytanie radnego poinformowała, że uzyskała od posła informację odnośnie NW, że do 2018 r. zostanie ono zlikwidowane, a Gmina Zbójno posiada zbyt dobre gleby i nie kwalifikuje się do tego programu.

Ad. 11 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Ad. 12 Wolne wnioski i informacje.
Wójt Gminy powiadomił o kosztownym sposobie finansowania planowanego remontu drogi Łukaszewo-Ruże oraz zwrócił się do radnych z prośbą o wyrażenie opinii w tej kwestii. 

O godz. 13.45 do obrad dołączył radny Wiesław Młodziankiewicz.
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Ad. 13 Zakończenie.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XX Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.

 (
Sekretarz sesji:
Jacek Iglewski
) (
Protokół sporządził:
Artur Dymek
)


    



